PODER EXECUTIVO

Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Esporte

Av. Professor Armando Alves da Silva, 1950, Zacarias, Caratinga/MG – 35.302-403
E-mail: licitacao@caratinga.mg.gov.br | site: www.caratinga.mg.gov.br

DESPACHO DE ANULAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO LICITATÓRIO N. 055/2024

PREGÃO ELETRÔNICO N. 023/2024

OBJETO: Contratação de empresa especializada para realização de dedetização em escolas
municipais e CEIM’s do município de Caratinga/MG.

Considerando o art. 71 da Lei Federal 14.133/2021, e dos autos apresentados à minha análise;

Considerando o inciso III do art. supracitado;

Considerando as razões recursais apresentadas pela empresa
GJ DEDETIZACAO LTDA – CNPJ 52.814.846/0001-69 ao julgamento efetuado em sessão
pública;

Considerando a inviabilidade de correção dos autos para efetivação dos ajustes necessários;

Considerando a imprescindível necessidade de revisão das regras para condução do
procedimento para a aquisição do serviço-objeto.

Resolvo:

Anular, em sua totalidade, o Processo Administrativo Licitatório N. 55/2024 – Pregão
Eletrônico N. 23/2024;

Ordenar abertura de novo procedimento licitatório com as devidas correções.

Publique-se.

Caratinga, 13 de agosto de 2024

Elaine Teixeira Cardoso Alves
Secretária Municipal de Educação, Cultura e Esporte